
 
คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธติ 

ที่  ๒๒๑ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานเทศนม์หาชาติ  เนื่องในวันคล้ายวนัสถาปนาโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  

******************************** 
                 ตามที่ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต สมาคมผู้ปกครองและครู
โรงเร ียนวชิรธรรมสาธิต  สมาคมศิษย์เก ่าโรงเร ียนวชิรธรรมสาธิต  มูลนิธ ิการศึกษาโสภณวชิรธรรม  
คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  ชมรมครูฯ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต   คณะครู
บุคลากร  นักเรียน  นักพัฒนา  ผู้ปกครอง  ผู้ประกอบการร้านค้า ห้างร้านและชุมชนใกล้โรงเรียน  ได้ร่วมกันจัด
งานเทศน์มหาชาติ  เนื่องในวันสถาปนาโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  ในวันที่ ๒๖ – ๒๗ กรกฎาคม  ๒๕๖๖  ณ 
หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เพื่อให้การจัดงานเทศน์มหาชาติ ดังกล่าว ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย โดย
อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พุทธศักราช  ๒๕๔๗   จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปน้ี 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 

๑. พระพิพัฒนกิจวิธาน   ที่ปรึกษาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๒. พระครูภาวนาสังวรกิจ                     ที่ปรึกษาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
๓. พล.อ.ต.มล เฉกฉันท์  เกษมสันต์  ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๔. นายสุทธิ  ปัญญาสกุลวงศ ์   นายกสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
๕. นายชยกฤต   ยงใจยุทธ   นายกสมาคมศิษย์เก่าโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต    
๖. นายอำนวย  ศรีตระกูลทรัพย ์   ประธานคณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครอง 
๗. นายสมถวิล  วงศ์เหรียญไทย   ประธานชมรมครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
๘. มูลนิธิการศึกษาโสภณวชิรธรรม 
๙. คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน     กรรมการ 
๑๐. คณะกรรมการสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  กรรมการ 
๑๑. คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครอง     กรรมการ 

หน้าที่  ให้คำปรึกษา แนะนำ สนับสนุน แก้ไขปัญหาและอำนวยความสะดวกในการดำเนินการ 
๒. คณะกรรมการดำเนินการ 

๑. นายสันติพงศ ์  ชินประดิษฐ    ประธานกรรมการ 
๒. นางปานทิพย์  สุขเกษม     รองประธานกรรมการ 
๓. นายปวิช                  เรืองวรัชกุล        รองประธานกรรมการ 
๔. น.ส.จรรยา        ศรีแจ่ม        รองประธานกรรมการ 
๕. น.ส.อัญชิสา   เหมทานนท ์             รองประธานกรรมการ 
๖. น.ส.จิรา   จั่นเล็ก               กรรมการ 
๗. น.ส.ศิริลักษณ ์  อภิรมย์พฤกษา                กรรมการ 
๘. นายสมจิตร ์   แพทย์รัตน ์    กรรมการ 
๙. น.ส.พิกุลทา   หงษ์ทอง               กรรมการ 
๑๐. นายศิรณัฏฐ ์  ภูพิเศษศักดิ์              กรรมการ 
๑๑. นายจักรกฤษณ์  แก้วลำหัด                    กรรมการ 
๑๒. น.ส.จุฑารัตน์   เกาะหวาย               กรรมการ 



 - 2 -  
 

๑๓. นางอรอนงค์   ชาญรอบ   กรรมการ 
๑๔. น.ส.พรวลี   สุขสะอาด   กรรมการ  
๑๕. น.ส.พิทธิดา     ปราโมทย์   กรรมการ 
๑๖. น.ส.วชริาภรณ์  สันตวงษ์   กรรมการ 
๑๗. น.ส.รัตยา   ร่างกายดี   กรรมการ  
๑๘. นายชัยวัฒน์   ผ่องสังข์     กรรมการ 
๑๙. น.ส.ชลิตา   บุญรักษา   กรรมการ 
๒๐. นายนิธิภัทร   สร้อยเช้ือดี   กรรมการ 
๒๑. น.ส.เจนจิรา     เพ็งจันทร์   กรรมการ 
๒๒. นายศราวุธ              คารมหวาน   กรรมการ 
๒๓. ว่าที่ร.ต.หญิงก่ิงกมล   ชูกะวิโรจน์               กรรมการ 
๒๔. นายปฏิภาณ   โศรกศร ี   กรรมการ 
๒๕. น.ส.อริสา       แช่มชื่น     กรรมการ 
๒๖. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์             กรรมการ 
๒๗. นายอรรถพล            ยตะโคตร            กรรมการ 
๒๘. นายธีระพงษ์   มวานนท์   กรรมการ 
๒๙. นายอภิวัฒน์   บุญอ่อน              กรรมการ 
๓๐. น.ส.อรระยา   ณรงค์ชัย              กรรมการ 
๓๑. น.ส.วิไลวรรณ์            รัตนะ                 กรรมการ 
๓๒. น.ส.ธนาภา               แซ่เล้า                กรรมการ 
๓๓. นายชนเมธี   ศรีษะเทือน             กรรมการ 
๓๔. นายชวนัส                แก้วพรม                         กรรมการ 
๓๕. น.ส.ลาวัลย์   คงแก้ว                         กรรมการ 
๓๖. นายนพดล   คำพร    กรรมการ 
๓๗. นายชวนัส   แก้วพรม   กรรมการ 
๓๘. น.ส.ศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย ์   กรรมการ  
๓๙. น.ส.พนิดา   ยอดรัก    กรรมการและเลขานุการ 
๔๐. นางทัศนีย์   วงค์เขียว    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๑. นางเกษรา                ก้องศักดิ์ศร ี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๒. นายทินกร   พานจันทร์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๓. น.ส.เมธาวี               สุขเจริญ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๔. น.ส.ณิชพัณณ์  เฉลิมพันธ ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย 
 ๒. ติดต่อประธานในพิธีเปิดและนิมนต์พระ 
 ๓. ดำเนินการจัดการเทศน์มหาชาติ ในวันที่  ๒๖ – ๒๗   กรกฎาคม  ๒๕๖๖ 
 
 
 
 
 
 



 - 3 -  
 

๓. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่   
๑. นายปวิช   เรืองวรัชกุล    ประธานกรรมการ 
๒. นายสมจิตร์    แพทย์รัตน ์   รองประธานกรรมการ 
๓. น.ส.ปรัชญา   การรักษา    กรรมการ 
๔. น.ส.ประภาศิริ  อุทัยศร ี    กรรมการ 
๕. น.ส.อรัญญา   จุลกระเศียร            กรรมการ 
๖. น.ส.ณิชชา   บุตรสีมาตร   กรรมการ 
๗. น.ส.พัชรินทร ์  มุ่งเงิน    กรรมการ 
๘. นายจิรัฏฐ์   จิระเดชประไพ   กรรมการ 
๙. คณะกรรมการสภานักเรียนทุกคน               กรรมการ 
๑๐. นักการภารโรง                กรรมการ 
๑๑. นายจักรกฤษณ์  แก้วลำหัด                    กรรมการและเลขานุการ 
๑๒. นายเจ๊ะกามา         สือน ิ             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๓. นายจิรัฏฐ์   จิระเดชประไพ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  ผูกผ้าหน้าเวที หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
๒. ประดิษฐ์ตัวอักษรบนเวทีและจัดป้ายนิเทศกำหนดการจัดงาน 
๓. จัดทำไวนิล ประชาสัมพันธ์ งานเทศน์มหาชาติ 

๔. คณะกรรมการฝ่ายทุนการศกึษา 
๑. นายศราวุธ             คารมหวาน           ประธานกรรมการ 
๒. นายศิรวิชญ์   ประยูรวิวัฒน์   กรรมการ 
๓. นางทัศนีย์   วงค์เขียว   กรรมการ 
๔. นางอาภาภรณ์  อริวัน                                   กรรมการ 
๕. นางจันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง   กรรมการ 
๖. น.ส.ธีราอร             วงษ์ไกร                                กรรมการ 
๗. นายปฏิภาณ   โศรกศร ี   กรรมการ 
๘. น.ส.อริสา          แช่มชื่น      กรรมการ 
๙. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์   กรรมการ 
๑๐. นายอรรถพล            ยตะโคตร    กรรมการ 
๑๑. นายธีระพงษ์   มวานนท์   กรรมการ  
๑๒. นายอภิวัฒน์   บุญอ่อน    กรรมการ 
๑๓. ครูที่ปรึกษาทกุท่าน                 กรรมการ 
๑๔. น.ส.ธนิดา   ไชยสุนทรกิตต ิ   กรรมการและเลขานุการ 
๑๕. น.ส.วิมล          อภิเมธีกุล                              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  จัดหาทุนและนักเรียนที่มคีุณสมบัติเหมาะสมเข้ารับทุนการศึกษา 
 ๒.  ดำเนินพิธีมอบทุนการศกึษา 
๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสาร 

๑. นางสาวพนิดา  ยอดรัก    ประธานกรรมการ 
๒. นายสมจิตร ์   แพทย์รัตน ์   รองประธานกรรมการ 
๓. นางทัศนีย์   วงค์เขียว   รองประธานกรรมการ 
๔. น.ส.ศศิธร   เมืองมูล    กรรมการ 
๕. น.ส.เมธาวี   สุขเจริญ    กรรมการ 



 - 4 -  
 

๖. นายทินกร   พานจันทร์                             กรรมการ 
๗. นายศิรวิชญ์   ประยูรวิวัฒน์    กรรมการ 
๘. น.ส.ณิชพัณณ ์  เฉลิมพันธ์     กรรมการ 
๙. น.ส.อมรรัตน์   มะลิงาม    กรรมการ 
๑๐. นายเกรียงศักด์ิ    มะละกา       กรรมการ 
๑๑. น.ส.อนุสรา   สุขสุคนธ ์   กรรมการ 
๑๒. น.ส.ศิริลักษณ ์         ธรรมจิต    กรรมการ 
๑๓. น.ส.อรณัท   รัตนอำภา   กรรมการ 
๑๔. น.ส.กนกพร   โพธ์ิเขียว                              กรรมการ 
๑๕. นายธีระพงษ์   มวานนท์                               กรรมการ 
๑๖. นายอติวรรตน์   พันธุวงศ์           กรรมการ 
๑๗. น.ส.สุนทรี      วีระปรีชา            กรรมการ 
๑๘. นางสาวกุลยา  บูรพางกูร   กรรมการ 
๑๙. นายธฤต   สุรทร    กรรมการ  
๒๐. น.ส.มณีรัตน ์  เชื้อเวียง    กรรมการ 
๒๑. น.ส.ณัฐชยา   ทองแดง    กรรมการ 
๒๒. นายวรธรรม    หนูประดิษฐ์   กรรมการ 
๒๓. น.ส.นงคราญ   ดวงสิน    กรรมการ 
๒๔. น.ส.อรณัท     รัตนอำภา   กรรมการ 
๒๕. น.ส.ธัญญ์ฐิตา    รุ่งสันธิติวงศ์   กรรมการ 
๒๖. นางเกษรา                ก้องศักดิ์ศรี         กรรมการและเลขานุการ 
๒๗. ว่าที่ ร.ต.หญิง สุทธิดา   แซ่หล่อ                                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒๘. น.ส.ณัฐวดี                โพธิจักร              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  ประสานงานกับหน่วยงานต่างๆและจัดทำหนังสือเชิญแขกผู้มีเกียรติ 
๒. รวบรวมเอกสารเรื่องเทศน์มหาชาติจัดทำรูปเล่ม 
๓. จัดทำแผ่นพับ  จำนวน  ๑,๐๐๐ แผ่น เอกสารสำหรับประธานและแขกผู้มีเกียรต ิ
๔. จัดพิมพ์ใบฎีกาเทศน์มหาชาติจำนวน  ๑๘,๐๐๐ ใบ 
๕. จัดทำแผนผังการจัดงาน 
๖. จัดพิมพ์หนังสือหนังสือขอบคุณ/ใบเสร็จรบัเงินเทศน์มหาชาติ ตามระดับที่กำหนด 

๖. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ ์
๑. นายปวิช   เรืองวรัชกุล      ประธานกรรมการ 
๒. นายจักรกฤษณ์     แก้วลำหัด                              รองประธานกรรมการ                  
๓. น.ส.จุฑารัตน์   เกาะหวาย             รองประธานกรรมการ 
๔. นายปฏิภาณ       โศรกศร ี   กรรมการ 
๕. น.ส.อริสา          แช่มชื่น       กรรมการ 
๖. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์   กรรมการ 
๗. นายอรรถพล        ยตะโคตร            กรรมการ 
๘. นายอภิวัฒน์   บุญอ่อน    กรรมการ 
๙. นายธีระพงษ์   มวานนท์   กรรมการ 
๑๐. น.ส.อรระยา   ณรงค์ชัย     กรรมการ 



 - 5 -  
 

๑๑. น.ส.วิไลวรรณ์      รัตนะ        กรรมการ 
๑๒. น.ส.ธนาภา    แซ่เล้า      กรรมการ 
๑๓. นายชนเมธี   ศรีษะเทือน   กรรมการ 
๑๔. นายชวนัส      แก้วพรม    กรรมการ  
๑๕. น.ส.อนุสรา   สุขสุคนธ ์   กรรมการ 
๑๖. นายนักขตฤกษ ์  ภู่ระหงษ์   กรรมการ 
๑๗. นายชนินทร ์   บัวแจ้ง                กรรมการ 
๑๘. นายนพดล   คำพร    กรรมการ 
๑๙. นายชวนัส   แก้วพรม   กรรมการ 
๒๐. น.ส.ศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย ์   กรรมการ 
๒๑. ครูที่ปรึกษาทกุระดับชั้น     กรรมการ 
๒๒. น.ส.ลาวัลย์   คงแก้ว     กรรมการและเลขานุการ 
๒๓. น.ส.เมทิตา   ชัยมา    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  ประชาสัมพันธ์เรื่องการเทศน์มหาชาติ ประวัติความเป็นมา ตลอดจนอานิสงส์ของการทำบุญเทศน ์
                มหาชาติให้กับครู นักเรียน เพื่อเชิญชวนเข้าร่วมฟังและร่วมทำบุญเทศน์มหาชาติ 

๒. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายทุกวันในเวลาเช้า 
๓. เป็นพิธีกรในงานเทศน์มหาชาต ิ
๔. ประสานงานด้านการปิดป้ายประกาศตามสถานที่ต่างๆ 
๕. เชิญชวนชุมชนเข้าร่วมงาน 
๖. เล่าประวัติโดยย่อของกัณฑ์ต่างๆทุกวัน 
๗. ประกาศรายช่ือผู้มีอุปการะคุณในการเทศนม์หาชาติ 

๗. คณะกรรมการฝ่ายจัดหารายได้ 
๑. นายสันติพงศ ์  ชินประดิษฐ            ประธานกรรมการ 
๒. นางปานทิพย์  สุขเกษม             รองประธานกรรมการ 
๓. นายปวิช                  เรืองวรัชกุล               รองประธานกรรมการ 
๔. น.ส.จรรยา        ศรีแจ่ม                รองประธานกรรมการ 
๕. น.ส.อัญชิสา   เหมทานนท ์                รองประธานกรรมการ 
๖. น.ส.จิรา   จั่นเล็ก               กรรมการ 
๗. น.ส.ศิริลักษณ ์  อภิรมย์พฤกษา     กรรมการ 
๘. นายสมจิตร ์   แพทย์รัตน ์   กรรมการ 
๙. น.ส.พิกุลทา   หงษ์ทอง        กรรมการ 
๑๐. นายศิรณัฏฐ ์  ภูพิเศษศักดิ์         กรรมการ 
๑๑. นายจักรกฤษณ์  แก้วลำหัด                   กรรมการ 
๑๒. น.ส.จุฑารัตน์   เกาะหวาย              กรรมการ 
๑๓. นางอรอนงค์   ชาญรอบ                           กรรมการ 
๑๔. นางสาวพรวลี  สุขสะอาด                กรรมการ 
๑๕. น.ส.พิทธิดา     ปราโมทย์            กรรมการ 
๑๖. นายทินกร   พานจันทร์                กรรมการ 
๑๗. น.ส.วชิราภรณ์  สันตวงษ์   กรรมการ 
๑๘. น.ส.รัตยา   ร่างกายดี             กรรมการ   
๑๙. นายชัยวัฒน์   ผ่องสังข์     กรรมการ 



 - 6 -  
 

๒๐. น.ส.ชลิตา   บุญรักษา             กรรมการ 
๒๑. นายนิธิภัทร   สร้อยเช้ือดี   กรรมการ 
๒๒. น.ส.เจนจิรา     เพ็งจันทร์                 กรรมการ 
๒๓. นายศราวุธ               คารมหวาน                      กรรมการ 
๒๔. ว่าที่ร.ต.หญิงก่ิงกมล      ชูกะวิโรจน์             กรรมการ 
๒๕. นายปฏิภาณ   โศรกศร ี   กรรมการ 
๒๖. น.ส.อริสา       แช่มชื่น                กรรมการ 
๒๗. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์             กรรมการ 
๒๘. นายอรรถพล             ยตะโคตร          กรรมการ 
๒๙. นายธีระพงษ์   มวานนท์   กรรมการ 
๓๐. นายอภิวัฒน์   บุญอ่อน              กรรมการ 
๓๑. น.ส.อรระยา   ณรงค์ชัย   กรรมการ 

 ๓๒. น.ส.วิไลวรรณ์           รัตนะ                  กรรมการ 
๓๓. น.ส.ธนาภา               แซ่เล้า                      กรรมการ 
๓๔. นายชนเมธี   ศรีษะเทือน             กรรมการ 
๓๕. นายนพดล   คำพร    กรรมการ 
๓๖. นายชวนัส   แก้วพรม   กรรมการ 
๓๗. น.ส.ศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย ์   กรรมการ  
๓๘. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคน                                 กรรมการ 
๓๙. น.ส.พนิดา   ยอดรัก    กรรมการและเลขานุการ  
๔๐. นางทัศนีย์   วงค์เขียว   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๔๑. น.ส.กุลยา   บูรพางกูร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.   ส่งเอกสารถึงผู้ปกครองเพื่อเชิญชวนร่วมทำบุญ 
๒. ส่งหนังสือเชิญชวนหน่วยงานต่างๆ ในชุมชนและโรงเรียนใกล้เคียงมาร่วมทำบุญ 
๓. จัดกิจกรรมนำนักเรียน เชิญชวนร่วมทำบุญ 
๔. รวบรวมเงินทำบุญส่งหัวหน้าคณะสีและหัวหน้าคณะสีนำส่งกลุ่มบริหารงบประมาณ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายเหรัญญกิ 
๑. น.ส.พนิดา   ยอดรัก              ประธานกรรมการ 
๒. นายสมจิตร ์   แพทย์รัตน ์             กรรมการ 
๓. นายทินกร   พานจันทร์             กรรมการ 
๔. นายศิรวิชญ์              ประยูรวิวัฒน ์             กรรมการ 
๕. น.ส.เมธาวี   สุขเจริญ                กรรมการ 
๖. น.ส.ศศิธร   เมืองมูล              กรรมการ 
๗. นายอติวรรตน์           พันธุวงศ์                                กรรมการ 
๘. น.ส.กุลยา   บูรพางกูร   กรรมการ 
๙. นายธฤต   สุรทร    กรรมการ  
๑๐. น.ส.มณีรัตน ์  เชื้อเวียง    กรรมการ 
๑๑. น.ส.ณัฐชยา   ทองแดง    กรรมการ 
๑๒. นายวรธรรม    หนูประดิษฐ์   กรรมการ 
๑๓. น.ส.นงคราญ   ดวงสิน    กรรมการ  



 - 7 -  
 

๑๔. นางทัศนีย์   วงค์เขียว   กรรมการและเลขานุการ 
๑๕. น.ส.สุนทรี       วีระปรีชา                               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. รวบรวมเงินจากผู้มีจิตศรทัธาร่วมทำบุญเทศน์มหาชาติจากหน่วยงานต่างๆทั้งภายในและภายนอก 
 ๒. เตรียมปัจจยัเพื่อถวายพระองค์เทศน์ และพระเจริญพระพุทธมนต ์
 ๓. ทำบัญชีรายรับ-รายจ่าย 
 ๔. จัดทำบอร์ดประชาสัมพันธ์แสดงยอดเงินบริจาค 
๙. คณะกรรมการฝ่ายปฎิคมและต้อนรับ 

๑. นางปานทิพย์  สุขเกษม    ประธานกรรมการ 
๒. นายปวิช            เรืองวรัชกุล                  รองประธานกรรมการ 
๓. น.ส.อัญชิสา   เหมทานนท์                       รองประธานกรรมการ 
๔. น.ส.จิรา   จั่นเล็ก               กรรมการ 
๕. น.ส.ศิริลักษณ ์  อภิรมย์พฤกษา     กรรมการ 
๖. นายสมจิตร ์   แพทย์รัตน ์   กรรมการ 
๗. น.ส.พิกุลทา   หงส์ทอง             กรรมการ 
๘. นายศิรณัฏฐ ์  ภูพิเศษศักดิ์           กรรมการ 
๙. นายจักรกฤษณ์     แก้วลำหัด                             กรรมการ 
๑๐. น.ส.จุฑารัตน์   เกาะหวาย             กรรมการ 
๑๑. น.ส.พิทธิดา     ปราโมทย์             กรรมการ 
๑๒. นายทินกร   พานจันทร์                 กรรมการ 
๑๓. น.ส.วชิราภรณ์  สันตวงษ์   กรรมการ 
๑๔. น.ส.รัตยา   ร่างกายดี   กรรมการ   
๑๕. นายชัยวัฒน์   ผ่องสังข์     กรรมการ 
๑๖. น.ส.ชลิตา   บุญรักษา             กรรมการ 
๑๗. นายนิธิภัทร   สร้อยเช้ือดี   กรรมการ 
๑๘. น.ส.เจนจิรา     เพ็งจันทร์                 กรรมการ 
๑๙. นายศราวุธ              คารมหวาน                            กรรมการ 
๒๐. ว่าที่ร.ต.หญิงก่ิงกมล      ชูกะวิโรจน์               กรรมการ 
๒๑. นางนวรัตน์        นาคะเสนีย์กุล             กรรมการ 
๒๒. น.ส.มณทิพย์              เจริญรอด            กรรมการ 
๒๓. นางเกษรา                  ก้องศักดิ์ศร ี             กรรมการ 
๒๔. น.ส.สีวลี                    ยืนยาว                         กรรมการ 
๒๕. นายนพดล                  คำพร                              กรรมการ 
๒๖. น.ส.ศรัณยา    อร่ามศิริรุจิเวทย ์   กรรมการ 
๒๗. คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
๒๘. น.ส.จรรยา                  ศรีแจ่ม              กรรมการและเลขานกุาร 
๒๙. นางอรอนงค์        ชาญรอบ                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๐. น.ส.พรวลี           สุขสอาด     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 
 
 



 - 8 -  
 

หน้าที่ ๑. ต้อนรับ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
   คณะกรรมการสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
                    คณะสมาคมศิษย์เก่าโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  
                      คณะมูลนิธิการศึกษาโสภณวชิรธรรม 
   คณะกรรมการผู้ปกครองเครือข่าย 
                      คณะชมรมครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
   คณะครู นักเรยีนที่มาร่วมงาน 
   แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 
๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายพธิีกร 

๑. นายปวิช    เรืองวรัชกุล            ประธานกรรมการ 
๒. น.ส.ลาวัลย์   คงแก้ว             รองประธานกรรมการ 
๓. นายชนินทร ์   บัวแจ้ง    กรรมการ 
๔. นายนักขตฤกษ ์  ภู่ระหงษ์    กรรมการ 
๕. นายศุภชัย   นัคราจารย์   กรรมการ 
๖. น.ส.สุธิตา   ศรียางนอก   กรรมการ 
๗. นายจักรพันธ ์   เรืองศรีเพชร   กรรมการ 
๘. น.ส.ปารณีย ์   บัวแก้ว    กรรมการ 
๙. น.ส.เมทิตา   ชัยมา    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  ดำเนินรายการ ตามกำหนดการ 
 ๒.  ประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ให้ดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๑๑.  คณะกรรมการฝ่ายพธิีการ และดูแลพระสงฆ์ 
 ๑. น.ส.อัญชิสา   เหมทานนท ์                    ประธานกรรมการ 
 ๒. น.ส.รัตยา   ร่างกายดี                รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายอภิวัฒน ์   บุญอ่อน           กรรมการ 
 ๔. นายปวิตร   สมนึก    กรรมการ 
 ๕. น.ส.อรัญญา   จุลกระเศียร   กรรมการ 
 ๖. น.ส.ทิพวรรณ   โล่กิตติธรกุล   กรรมการ 
 ๗. น.ส.วทันยา   ใจนันตา    กรรมการ 
 ๘. น.ส.อัญชนา   แซ่จิว    กรรมการ 
 ๙. น.ส.จิตรลดา   อินทรขุนทศ   กรรมการ 
 ๑๐. น.ส.สทุธิดา   แซ่หล่อ    กรรมการ 
 ๑๑.น.ส.ปรัชญา   การรักษา   กรรมการ 
 ๑๒. น.ส.วิไลวรรณ ์  รัตนะ    กรรมการ 
 ๑๓. น.ส.ณฐัวด ี   โพธิจักร    กรรมการ 
 ๑๔. น.ส.พรทวิา   สมเนตร ์   กรรมการ 
 ๑๕. นายธฤต   สุรทร    กรรมการ  
 ๑๖. นางสาวมณีรัตน ์  เชื้อเวียง    กรรมการ 
 ๑๗. น.ส.สุวนนัท์    สมงาม    กรรมการ 
 ๑๘.นักศึกษาฝกึสอน วิชาสังคมศึกษาฯ                                     กรรมการ 
 ๑๙. น.ส.ช่ืนกมล   คงหอม       กรรมการและเลขานุการ  
 ๒๐. นายอรรถพล             ยตะโคตร             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



 - 9 -  
 

 ๒๑. นายทินกร     พานจันทร์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒๒. นายสุชาต ิ   รัตนเมธากูร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑.  เตรียมคำกล่าวรายงานและคำกล่าวเปิด 
 ๒.  จัดลำดับขัน้ตอนของพิธีการและดำเนินการตามลำดับ 
 ๓. จัดอุปกรณ์กรวดน้ำให้เจ้าภาพทุกกัณฑ์ รวมทั้งดอกไม้ธูปเทียนและดอกไม้ชยัญโต 
 ๔. เตรียมปัจจยัและเครื่องไทยธรรมเพ่ือถวายพระองค์เทศน์มหาชาติ 
 ๕. จัดนักเรียนรับบริจาคในหอประชุม จัดเตรียมข้าวตอกดอกไม ้
 ๖. ต้อนรับ ดูแลปฏิบัติพระสงฆ์จากวัดต่างๆ 
 ๗. ประสานงานกับฝ่ายอาหาร เครื่องดื่มสำหรับถวายพระ 
๑๒.  คณะกรรมการฝ่ายจัดอาหารคาว-หวาน และน้ำดืม่ 

1. นางสาวพนิดา           ยอดรัก    ประธานกรรมการ 
2. น.ส.นฤมล   รับส่ง    รองประธานกรรมการ 
3. นายนิธิภัทร์                สร้อยเช้ือด ี   กรรมการ 
4. น.ส.พัชรินทร ์             มุ่งเงิน    กรรมการ 
5. น.ส.กชพรรณ           เอี่ยมอุ้ย      กรรมการ 
6. นางวันเพ็ญ   สุขสมพืช   กรรมการ 
7. นักพัฒนาทุกคน      กรรมการ 
8. นายทินกร     พานจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 
9. น.ส.ณัฐชยา   ทองแดง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
10. น.ส.ศิริมา   บุญสวัสดิ ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
11. น.ส.ปาริฉัตร            อะโรคา              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมน้ำดื่มสำหรับพระสงฆ์ ประธานและแขกผู้มีเกยีรติที่มาร่วมงานในแต่ละกัณฑ์และงานวัน
สถาปนาโรงเรียน 
 ๓. จัดอาหารกลางวันและน้ำดื่มสำหรับนักเรียนวงดนตรีไทย 
 ๔. จัดอาหารกลางวันและน้ำดื่มให้กับผู้ทีม่าฟังเทศน์มหาชาติ 
๑๓.  คณะกรรมการฝ่ายการแสดงและดนตรีไทย 

1. น.ส.ชลิตา   บุญรักษา   ประธานกรรมการ 
2. นางนวรัตน์   นาคะเสนีย์กุล   รองประธานกรรมการ 
3. นายจักรกฤษณ์  ชัยปราโมทย ์   กรรมการ 
4. นายศิรนัฏฐ์   ภูพิเศษศักดิ ์   กรรมการ  
5. น.ส.สีวล ี   ยืนยาว      กรรมการ 
6. น.ส.สุธิดา   ด่านซ้าย    กรรมการ 
7. น.ส.สุธิตา   ศรียางนอก   กรรมการ 
8. นายจักรพันธ ์  เรืองศรีเพชร   กรรมการ 
9. นักศึกษาฝึกสอน ศิลปศึกษา     กรรมการ 
10. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์   กรรมการและเลขานุการ 
11. น.ส.เมทิตา   ชัยมา    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
12. น.ส.ปารณีย ์   บัวแก้ว    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  จัดดนตรีไทยเพื่อบรรเลงเพลงขณะเทศน์มหาชาติ ในวันที่ ๒๖ – ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 
 ๒.  จัดการแสดงประกอบการเทศน์ตามความเหมาะสม 
 



 - 10 -  
 

๑๔.  คณะกรรมการฝ่ายเตรียมอุปกรณ์ตดิกัณฑ์เทศน ์
๑. น.ส.พนิดา   ยอดรัก    ประธานกรรมการ 
๒. นางนวรัตน์   นาคะเสนีย์กุล   กรรมการ 
๓. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์   กรรมการ 
๔. น.ส.ชลิตา   บุญรักษา   กรรมการ 
๕. น.ส.ศิริลักษณ ์  ธรรมจิต       กรรมการ 
๖. น.ส.ธัญญ์ฐิตา  รุ่งสันธิติวงศ์   กรรมการ 
๗. น.ส.สีวล ี   ยืนยาว      กรรมการ 
๘. น.ส.สุธิตา   ศรียางนอก   กรรมการ 
๙. น.ส.เมธาวี   สุขเจริญ    ประธานกรรมการ 
๑๐. น.ส.ณิชพัณณ ์  เฉลิมพันธ ์   กรรมการ 
๑๑. นายเกรียงศักด์ิ          มะละกา             กรรมการ 
๑๒. นางสาวอนุสรา   สุขสุคนธ์    กรรมการ 
๑๓. นักพัฒนาทุกคน      กรรมการ 
๑๔. นางทัศนีย์   วงค์เขียว   กรรมการและเลขานุการ 
๑๕. น.ส.อรณัท   รัตนอำภา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  จัดเตรียมถังหรืออุปกรณ์และไม้ติดกัณฑ์เทศน์ , เงนิสำหรับโปรยทาน 
 ๒.  ออกแบบตกแต่งพุ่มเทศน์ ทั้ง ๑๓ กัณฑ ์
 ๓.  ประสานงานกับฝ่ายประชาสัมพันธ ์
๑๕.  คณะกรรมการฝ่ายดูแลนักเรียน 

๑. น.ส.จรรยา             ศรีแจ่ม    ประธานกรรมการ 
๒. นางอรอนงค์  ชาญรอบ            รองประธานกรรมการ 
๓. นายปฏิภาณ       โศรกศร ี   กรรมการ 
๔. น.ส.อริสา                แช่มชื่น      กรรมการ 
๕. นายสาธิต   แก้วศรีทัศน ์   กรรมการ 
๖. นายอรรถพล            ยตะโคตร                     กรรมการ 
๗. นายธีระพงษ์  มวานนท์   กรรมการ 
๘. นายอภิวัฒน์  บุญอ่อน    กรรมการ 
๙. น.ส.อรระยา  ณรงค์ชัย   กรรมการ 
๑๐. น.ส.วิไลวรรณ์          รัตนะ               กรรมการ 
๑๑. น.ส.ธนาภา            แซ่เล้า                กรรมการ 
๑๒. นายชนเมธี   ศรีษะเทือน   กรรมการ 
๑๓. น.ส.สีวลี                ยืนยาว    กรรมการ 
๑๔. นายนพดล              คำพร    กรรมการ 
๑๕. น.ส.ศรัณยา   อร่ามศิริรุจิเวทย ์   กรรมการ 
๑๖. ครูที่ปรึกษาทกุคน                          กรรมการ  
๑๗. คณะกรรมการสภานักเรียน                กรรมการ 
๑๘. นายชวนัส              แก้วพรม   กรรมการและเลขานุการ 
๑๙. น.ส.พรวลี      สุขสะอาด   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



 - 11 -  
 

หน้าที่ ๑.  ประชุม นดัหมาย แจ้งกำหนดการ เตรียมความพร้อมแก่นักเรียน 
 ๒. ประชาสัมพันธ์นักเรียนในการจัดงานเทศน์มหาชาติ และร่วมกันทำบุญกัณฑ์ที่นักเรียนแต่ละห้องเป็น
เจ้าภาพ 
 ๓. อบรม ตักเตือน ขอความร่วมมือเกี่ยวกับมารยาทในการฟัง การรู้จักกาลเทศะและประโยชน์ที่นักเรียน
จะได้รับ 
           ๔. ควบคุมดูแลให้นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมด้วยความเป็นระเบียบเรียบร้อยตามกำหนดการ 
๑๖.  คณะกรรมการฝ่ายแสง-เสียง ถ่ายภาพและวีดทิัศน ์

๑. นายสุริยา   ทรัพย์เฮง   ประธานกรรมการ 
๒. นายปวิตร   สมนึก    กรรมการ 
๓. นายจกัรกฤษณ์           ชัยปราโมทย ์   กรรมการ 
๔. นายเสถียร   บุญมหาสิทธิ ์   กรรมการ 
๕. นายภาคภูมิ   แก้วเย็น    กรรมการ 
๖. นายสิทธิชัย   มาโนชญ์กุล   กรรมการ 
๗. นายวัชระ   เต๋งเจริญสุข   กรรมการ 
๘. นายวรธรรม  หนูประดิษฐ์   กรรมการ 
๙. นายกำพล   จางจะ    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  เตรียมเครือ่งเสียงและแสงทุกจุด 
๒. ทำป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ การจัดงาน 
๓. บันทึกภาพและวีดีทัศน์ตลอดการจัดงานเทศน์มหาชาติ 
๔. หลังเสร็จงานให้รวบรวมภาพนิ่งและวีดีทัศน์ทั้งหมด จัดทำ CD แฟ้มภาพเสนอผู้บริหารต่อไป 

๑๗.  คณะกรรมการฝ่ายจราจรและรักษาความปลอดภัย 
๑. น.ส.จรรยา   ศรีแจ่ม    ประธานกรรมการ 
๒. ว่าที่ร.ต.หญิงกิ่งกมล   ชูกะวิโรจน์   กรรมการ 
๓. นายชนเมธี   ศรีษะเทือน            กรรมการ 
๔. นายชิษณุ                หนูแดง    กรรมการ 
๕. นักพัฒนาทุกคน      กรรมการ 
๖. นักศึกษาวิชาทหาร      กรรมการ 
๗. นายชวนัส                แก้วพรม   กรรมการและเลขานุการ 
๘. นายทศพร               โอภาโส    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ ๑.  บริหารและจัดการด้านการจราจร อำนวยความสะดวกด้านสถานที่จอดรถแก่แขกทีม่าร่วมงาน 
๒. ควบคุม ดูแลความปลอดภัย ตลอดการจัดงานเทศน์มหาชาติ 

๑๘. ฝ่ายพยาบาล 
๑. น.ส.จุฑารัตน ์  เกาะหวาย   ประธานกรรมการ 
๒. น.ส.พรวล ี   สุขสอาด    กรรมการ 
๓. น.ส.จันทร์จิรา  สุขสิงห ์                         กรรมการ 
๔. น.ส.อรระยา              ณรงค์ชัย   กรรมการ  
๕. น.ส.กมลลักษณ์          สร้อยเงิน            กรรมการ 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมยาสามัญประจำบ้าน และอุปกรณ์ปฐมพยาบาลเบื้องต้นให้พร้อม 
           ๒. ดแูลปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น เมื่อมีผู้ป่วย 
 
 



 - 12 -  
 

๑๙.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๑. น.ส.เมธาวี   สุขเจริญ    ประธานกรรมการ 
๒. น.ส.ณิชพัณณ ์  เฉลิมพันธ ์   กรรมการ 
๓. นายเกรียงศักด์ิ          มะละกา             กรรมการ 
๔. น.ส.อนุสรา    สุขสุคนธ ์   กรรมการ 

หน้าที่ ดำเนินการประเมินผล/ สรุปผล และรายงานให้ฝ่ายบริหารและฝ่ายที่เกีย่วข้องทราบ 
 ขอให้ครูและบคุลากรทางการศึกษาที่มีชื่อตามคำสั่งนี้ ปฎิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลัง
ความรู้ ความสามารถ เพื่อประโยชน์แก่นักเรียน โรงเรียนและประเทศชาติสืบไป 
 
  ขอให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ และเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บังเกิดผลดีกับทางราชการ 
 
   สั่ง  ณ  วันที่    ๓    เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
  
                                                                          
             (นายสันติพงศ์ ชินประดิษฐ) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


